ДОГОВОР

о предоставлении услуг по техническому обслуживанию
	г. Москва
	№ ___________________________________________________
	«____»___________2019 г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в г. Москве и Московской области» (ФБУ «Ростест-Москва»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице начальника отдела маркетинга и организации договорной работы с заказчиками Елисеева Антона Геннадиевича, действующего на основании доверенности № Юр8-7/135 от 10.12.2018 г., с одной стороны,
и __________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает  на себя по поручению Заказчика оказание услуг по техническому обслуживанию (далее -  услуги) изделий медицинской техники (далее -  ИМТ), а Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и оплатить его.

Перечень представляемых ИМТ, срок предъявления, место выполнения работ Заказчик указывает в заявке (письме).

1.2. Услуги по техническому обслуживанию и ремонту ИМТ включают в себя:

- контроль технического состояния (КТС) - проверка соответствия значений параметров и характеристик ИМТ требованиям нормативной и эксплуатационной документации, выявление изношенных и поврежденных частей (деталей);

- плановое техническое обслуживание;

- ведение журнала технического обслуживания;

- инструктаж специалистов лечебного учреждения по эксплуатации ИМТ.
1.3. Периодичность технического обслуживания: _____________________.
2. Срок оказания услуг
2.1. Услуги оказываются Исполнителем на основании заявки (письма) Заказчика, в которой указывается перечень оборудования и дата выполнения работ, при этом заявка должна быть направлена на согласование Исполнителю не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до планируемой даты оказания услуг.

2.2. В случае если Заказчик в силу различных причин не может представить оборудование согласно заявке, он должен сообщить об этом Исполнителю не позднее, чем за один рабочий день до планируемой даты оказания услуг.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Рассмотреть полученную заявку Заказчика и уведомить о согласовании, либо о необходимости корректировки сроков оказания услуг не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента получения такой заявки.

3.1.2. Направить своего представителя в согласованную дату для оказания услуг.
3.1.3. Оказать услуги  по Договору надлежащим  образом, качественно и в установленный срок.
3.1.4. Обеспечить  соблюдение техники безопасности и наличие средств индивидуальной защиты  для персонала при оказании услуг на территории Заказчика.

3.1.5. Заносить в журнал технического обслуживания сведения об оказанных услугах.

3.1.6. Соблюдать правила техники безопасности при оказании услуг на территории Заказчика.
3.1.7. По факту оказания услуг по настоящему Договору передать Заказчику Акты (на оказанные услуги), счета-фактуры, счет.
3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Привлечь к исполнению своих обязательств по настоящему Договору других лиц – соисполнителей, обладающих специальными знаниями, навыками, квалификацией, специальным оборудованием и т.п., по видам (содержанию) услуг, предусмотренных Техническим заданием. При этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств соисполнителями.
3.2.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке, уведомив Заказчика не позднее, чем за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения, в случае если Заказчик не оплачивает оказанные услуги Исполнителю, а также в случае нарушения п. 6.9. настоящего Договора.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Представить Исполнителю ИМТ в исправном состоянии, с комплектом технической документации.

3.3.2. Обеспечить представителю Исполнителя доступ к оборудованию, создать условия работы, соответствующие требованиям санитарии и безопасности, предоставить специалистам Исполнителя помещение для оказания услуг.

3.3.3. Обеспечить необходимые условия для проведения технического обслуживания или ремонта медицинской техники в дни, согласованные сторонами Договора.
3.3.4. Обеспечить ведение и сохранность в отделениях, кабинетах и лабораториях журналов технического обслуживания медицинской техники (фиксировать сведения об отказах медицинской техники, выходе из строя и восстановление ее работоспособности, а также объемы, качество и сроки оказания услуг Исполнителя).
3.3.5. Обеспечить правильную эксплуатацию и использование изделий медицинской техники, принятых Исполнителем на ТО, и не допускать к эксплуатации этой аппаратуры лиц, не прошедших специальную подготовку.
3.3.6. Не допускать посторонних лиц к техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники, техническое обслуживание или ремонт которой производил Исполнитель, кроме работников Исполнителя, в противном случае Исполнитель не несет ответственности за дальнейшую эксплуатацию данного изделия МТ.
3.3.7. Не эксплуатировать  изделия медицинской техники, на которые Заказчику выдано заключение о  необходимости  ремонта  или его списания.
3.3.8. Оплатить оказанные услуги в установленном Договором размере и порядке.

3.3.9. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения подписать и вернуть один экземпляр Актов Исполнителю, либо представить мотивированный отказ от их подписания. Если Заказчик не предоставляет в установленный срок Исполнителю подписанные Акты, то услуги считаются принятыми за подписью Исполнителя и претензии  к Исполнителю отсутствуют. Мотивированный отказ от подписания Актов считается направленным своевременно, если он поступил Исполнителю или направлен почтой не позднее указанного срока.
3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке, уведомив Исполнителя не позднее, чем за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения, в случае если Исполнитель без уважительных причин не приступает к оказанию услуг по Договору по истечении одного месяца с даты получения заявки.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость услуг по Договору составляет: _______ (_________) рублей ___ копеек, в том числе НДС 20%.
В стоимость услуг не входят затраты на приобретение расходных материалов, которые необходимы для проведения технического обслуживания, а также затраты, связанные с обслуживанием и ремонтом силовой электропроводки, электроарматуры, пусковых устройств, не входящих в комплект медицинской техники, заземляющих контуров и магистралей заземления, водопроводных и канализационных сетей, подведенных к медицинской техники

4.2. Оплата услуг по Договору производится в течение 5 (пяти) банковских дней авансовым платежом в размере 100% предоплаты на основании счета Исполнителя, до начала оказания услуг. В случае если для оказания услуг по техническому обслуживанию или ремонту необходим заказ запасных частей Исполнителем, Заказчик делает предоплату в размере 100 % от стоимости услуг, включающей стоимость запасных частей.

3.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента списания денежных средств с его расчетного счета, при этом датой оплаты является дата поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
4.3. Счета-фактуры на оказанные услуги выставляются в соответствии с п.3 ст. 168 НК РФ, оформляются в соответствии с п.5 и п.5.1 ст.169 НК РФ.

4.5. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента списания денежных средств с его расчетного счета, при этом датой оплаты является дата поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение и ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства предусмотренного договором, Заказчик  вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере  одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости неисполненного обязательства. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения  указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется  за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости неисполненного обязательства. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения  указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6. Прочие условия
6.1. Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами, указанной на титульном листе и действует в течение 1 (одного) года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения обязательств Сторонами.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Настоящий Договор, заключенный посредством факсимильной связи, имеет юридическую силу для каждой из Сторон с последующим обязательным обменом оригиналами Договора (факс Исполнителя (499) 124-99-96).

6.4. Договор может быть расторгнут Сторонами досрочно по взаимному соглашению сторон, о чем инициативная сторона, принявшая решение о расторжении Договора должна письменно сообщить другой стороне не менее чем за 30 дней до даты расторжения, при этом  Стороны обязуются провести взаимные расчеты по Договору и подписать акт сверки окончательных расчетов.

6.5. На момент расторжения Договора, фактически оказанные услуги Исполнителем должны быть полностью оплачены Заказчиком.

6.6. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. Оперативное решение вопросов, связанных с предметом Договора, со стороны Исполнителя  осуществляет: отдел №150 (отдел маркетинга и организации договорной работы с заказчиками)  тел. (495)668-27-41; юридический отдел тел. (495)668-27-37; бухгалтер по расчетам тел. (495)668-27-38 и со стороны Заказчика тел./факс: ____________________________________________________________________________________________________________________________.
6.7. Допускается направление сторонами Актов сверки взаиморасчетов посредством факсимильной связи: факс Заказчика ___________________________, факс Исполнителя (499)129-25-33, а так же по следующим адресам электронной почты: e-mail Заказчика ____________________________________________, e-mail Исполнителя info@rostest.ru, с обязательным обменом оригиналами.

6.8. В случае невозможности  разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г.Москвы.

6.9. Копии учредительных документов, аттестатов аккредитации, Прейскуранта, образцов Актов сдачи-приемки, формы Заявлений (квитанций) и заявок (писем), другие документы и контактная информация Исполнителя размещены на сайте www.rostest.ru.

6.10. Настоящий Договор не может быть использован в рамках проводимых торгов или закупочных процедур, в качестве согласия Исполнителя на его привлечение как соисполнителя (субподрядчика) или коллективного участника на стороне Заказчика. Настоящий Договор не подтверждает наличия каких-либо партнерских отношений между Исполнителем и Заказчиком, кроме оказания услуг прямо предусмотренных настоящим Договором и не дает права использования наименования Исполнителя, его товарных знаков, ссылок на Исполнителя и его информационные ресурсы (в том числе в сети Интернет) в целях рекламы, продвижения продукции (работ, услуг) Заказчика, либо и иных целях прямо не предусмотренных настоящим Договором.
6.11. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
	7. Юридические адреса и расчетные счета сторон

	Исполнитель: ФБУ «Ростест - Москва»
117418, г. Москва, Нахимовский пр-кт, д.  31

Реквизиты Банка: ГУ Банка России по ЦФО

т/сч 40501810845252000079   БИК 044525000

Получатель: ИНН 7727061249/ КПП 772701001

УФК по г. Москва л/сч 20736X02520 ФБУ «Ростест - Москва»

КБК  00000000000000000130,   ОКАТО 45293590000,
ОКПО 11246589, ОГРН 1027700066415, ОКТМО 45908000
	Заказчик: ___________________________________________________
_____________________________________________________________
Адрес:_______________________________________________________
ИНН  / КПП__________________________________________________
Расчетный счет ______________________________________________ в __________________________________________________________
БИК _______________ корр.сч.__________________________________

ОКАТО________________ ОКПО __________________
ОКВЭД _________________ ОГРН _________________

Тел./факс _______________________
e-mail: ______________________

	Начальник отдела маркетинга и организации

договорной работы с заказчиками
	____________________________________________

	___________________________
	А.Г. Елисеев
	___________________________
	/________________/

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1
к Договору № _______________________________________
от «____»___________2018 г.
Перечень ИМТ

	Исполнитель: ФБУ «Ростест - Москва»
	Заказчик: ___________________________________________________
_____________________________________________________________

	Начальник отдела маркетинга и организации

договорной работы с заказчиками
	____________________________________________

	___________________________
	А.Г. Елисеев
	___________________________
	/________________/

	М.П.
	М.П.